
 

Sailkapena/Clasificación  : 5ª ETAPA                                                           
 
 Leku / Lugar              : AMURRIO              
 Data/Fecha                : 28/03/21 
 Klase / Clase             : AIARAKO BIRA                                       
 Distanzia/Distancia       :     51     Kms - Batez/Promedio  :  40.82  Kms/h. 
 
 Sail    Dor Izena                Mail.  Talde                      Dembora   Tartea 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     557 GALINDO,ALBERTO      CADET  LOGOS TEAM                 01:14:58              -03 
   2     460 RODRIGUEZ,ISMAEL     CADET  CORBATAS PINDAL BICICLETA  01:14:58           mt.-02 
   3     507 ROMEO,SERGIO         CADET  NORINVER                   01:14:58           mt.-01 
   4     540 DOMINGUEZ,MIGUEL     CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL    01:14:58           mt. 
   5     195 BONILLA,UNAI         CADET  EKIN                       01:14:58           mt. 
   6     524 GAMUNDI,JOAN         CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  01:14:58           mt. 
   7     469 GARCIA,ALVARO        CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  01:14:58           mt. 
   8     537 VICENTE,HECTOR       CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL    01:14:58           mt. 
   9     215 MARTIN,MARCO         CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI  01:14:58           mt. 
  10     491 GOMEZ,MARIO          CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM   01:14:58           mt. 
  11     500 STETSIV,ANDREI       CADET  CICLOS MOLI GRUPO DEPORTI  01:14:58           mt. 
  12     101 DIAZ DE GARAYO,BEÃ‘O CADET  ARABARRAK                  01:14:58           mt. 
  13     475 LOPEZ,JUAN JOSE      CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  01:14:58           mt. 
  14     137 CONEJERO,JON         CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  01:14:58           mt. 
  15     498 RODRIGUEZ,MARTIN     CADET  CICLOS MOLI GRUPO DEPORTI  01:14:58           mt. 
  16     105 CORRES,GORKA         CADET  SUMINISTROS ZADORRA        01:14:58           mt. 
  17     490 PAREDES,HUGO         CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM   01:14:58           mt. 
  18     526 FERNANDEZ,LUCAS      CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  01:14:58           mt. 
  19     538 HERNANDEZ,RAUL       CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL    01:14:58           mt. 
  20     532 RADULESCU,RUBEN GABR CADET  RESTAURANTE ZAFIRO TEAM C  01:14:58           mt. 
  21     502 VIAN,OSCAR           CADET  LUYMA GRUPO DEPORTIVO      01:14:58           mt. 
  22     505 HERMOSA,JUAN         CADET  NORINVER                   01:14:58           mt. 
  23     199 GARCIA,IURDAN        CADET  EKIN                       01:14:58           mt. 
  24     504 BARROS,ARTURO        CADET  NORINVER                   01:14:58           mt. 
  25     343 TAPIA,ADUR           CADET  BURUNTZAZPI TX. ESKOLA     01:14:58           mt. 
  26     136 COLMENERO,OIER       CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  01:14:58           mt. 
  27     581 SIFRE,MIGUEL         CADET  RESTAURANTE ZAFIRO TEAM C  01:14:58           mt. 
  28     527 PRATS,FERRAN         CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  01:14:58           mt. 
  29     496 ALCALDE,CARLOS       CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM   01:14:58           mt. 
  30     470 RODA,PABLO           CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  01:14:58           mt. 
  31     513 MOYA,ANGEL           CADET  ECOTISA-IDC-MONAJ          01:14:58           mt. 
  32     550 DIAZ,IKER            CADET  LOGOS TEAM                 01:14:58           mt. 
  33     103 OCHOA DE ASPURU,LAND CADET  ARABARRAK                  01:14:58           mt. 
  34     452 JARAY,PABLO          CADET  SETEK-S.TECNICOS DEL QUEI  01:14:58           mt. 
  35     123 BELOKI,MARKEL        CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  01:14:58           mt. 
  36     107 FERNANDEZ DE LA PEÃ‘ CADET  SUMINISTROS ZADORRA        01:14:58           mt. 
  37     478 SIGNES,MARC          CADET  RESTAURANTE ZAFIRO TEAM C  01:14:58           mt. 
  38     143 NAVARRO,TAMIRAT      CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  01:14:58           mt. 
  39     533 GALVAÑ,JORDI         CADET  RESTAURANTE ZAFIRO TEAM C  01:14:58           mt. 
  40     127 QUINTANA,AIMAR       CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  01:14:58           mt. 
  41     489 ZAMANILLO,PABLO      CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM   01:14:58           mt. 
  42     566 POLO,IVAN            CADET  LOGOS TEAM                 01:14:58           mt. 
  43     472 LOPEZ,JUAN PEDRO     CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  01:14:58           mt. 
  44     471 APARICIO,DIEGO       CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  01:14:58           mt. 
  45     473 ABRIL,ALEJANDRO      CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  01:14:58           mt. 
  46     138 CURIEL,IKER          CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  01:15:36       38 seg. 
  47     145 URIARTE,HEREN        CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  01:15:38       40 seg. 
  48     453 PARDO,YAGO           CADET  SETEK-S.TECNICOS DEL QUEI  01:15:46       48 seg. 
  49     544 HERNANDEZ,DANIEL     CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL    01:15:54       56 seg. 
  50     545 TORRES,PABLO         CADET  U.C. COSLADA               01:16:26     1:28 min. 
  51     139 GARAY,GAIZKA         CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  01:17:13     2:15 min. 
  52     151 ALLENDE,HARITZA      CADET  LOIUMAT-P.G                01:17:13     2:15 min. 
  53     546 TUTOR,PABLO          CADET  U.C. COSLADA               01:17:13     2:15 min. 
  54     126 EZKURDIA,JON         CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  01:17:13     2:15 min. 
  55     525 MARMOL,MANEL         CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  01:17:13     2:15 min. 



 

  56     534 MULET,POL            CADET  RESTAURANTE ZAFIRO TEAM C  01:17:13     2:15 min. 
  57     547 PEREZ,CARLOS         CADET  U.C. COSLADA               01:17:46     2:48 min. 
  58     480 GARCIA,EDER          CADET  ISIDORO SAN JUSTO          01:17:46     2:48 min. 
  59     135 BERAZA,ASIER         CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  01:17:46     2:48 min. 
  60     155 GOMEZ,GORKA          CADET  LOIUMAT-P.G                01:17:46     2:48 min. 
  61     553 SASTRE,MARCOS        CADET  LOGOS TEAM                 01:17:46     2:48 min. 
  62     551 SAMPEDRO,DANIEL      CADET  LOGOS TEAM                 01:17:46     2:48 min. 
  63     182 RUIZ,GALDER          CADET  OMAR FRAILE/PAN MENESA     01:17:46     2:48 min. 
  64     481 LOROÑO,UNAI          CADET  ISIDORO SAN JUSTO          01:17:46     2:48 min. 
  65     196 DUÃ‘ABEITIA,ANDER    CADET  EKIN                       01:17:46     2:48 min. 
  66     142 MUÃ‘OZ,HODEI         CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  01:17:46     2:48 min. 
  67     569 REGAÑO,AITOR         CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  01:17:46     2:48 min. 
  68     559 FEIJOO,GUILLERMO     CADET  PATRIA HISPANA SEGUROS     01:17:46     2:48 min. 
  69     572 SANCHIDRIAN,FERNANDO CADET  LOGOS TEAM                 01:17:46     2:48 min. 
  70     200 GARCIA,UNAI          CADET  EKIN                       01:17:46     2:48 min. 
  71     528 ROS,ELIES            CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  01:17:46     2:48 min. 
  72     210 ARTETA,NICOLAS       CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI  01:17:46     2:48 min. 
  73     474 LAJARIN,LUIS ALBERTO CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  01:17:46     2:48 min. 
  74     488 COBO,DAVID           CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM   01:17:46     2:48 min. 
  75     212 GARCIA,ANDER         CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI  01:17:46     2:48 min. 
  76     144 URIA,IÃ‘IGO          CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  01:17:46     2:48 min. 
  77     517 MAINAR,IVAN          CADET  ECOTISA-IDC-MONAJ          01:17:46     2:48 min. 
  78     585 MIRANDA,RUBEN        CADET  SETEK-S.TECNICOS DEL QUEI  01:17:46     2:48 min. 
  79     477 FORCA,RUBEN          CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  01:17:46     2:48 min. 
  80     555 GARCIA,JON           CADET  LOGOS TEAM                 01:17:46     2:48 min. 
  81     536 APARICIO,ANGEL       CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL    01:19:14     4:16 min. 
  82     563 PRAVOS,DIEGO         CADET  PATRIA HISPANA SEGUROS     01:19:14     4:16 min. 
  83     580 MARTINEZ,IKER        CADET  CORBATAS PINDAL BICICLETA  01:19:14     4:16 min. 
  84     582 LLAMAS,EMILIO        CADET  NORINVER                   01:19:14     4:16 min. 
  85     149 SANCHEZ,OIER         CADET  FORD GARAJE MODERNO        01:19:14     4:16 min. 
  86     482 RODRIGUEZ,SAMUEL     CADET  ISIDORO SAN JUSTO          01:19:14     4:16 min. 
  87     529 DE LA FLOR,JORGE     CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  01:19:14     4:16 min. 
  88     556 MULET,PAU            CADET  RESTAURANTE ZAFIRO TEAM C  01:19:14     4:16 min. 
  89     519 RUIZ,NICOLAS         CADET  ISIDORO SAN JUSTO          01:19:14     4:16 min. 
  90     141 GOMEZ,EDER           CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  01:19:14     4:16 min. 
  91     485 BRETONES,JAVIER      CADET  ISIDORO SAN JUSTO          01:19:24     4:26 min. 
  92     492 PEREZ BELTRAN,TIMUR  CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM   01:19:24     4:26 min. 
  93     543 ALONSO,SAMUEL        CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL    01:17:46     2:48 min. 
  94     587 BARRERES,HUGO        CADET  RESTAURANTE ZAFIRO TEAM C  01:20:27     5:29 min. 
  95     194 BONILLA,IKER         CADET  EKIN                       01:20:37     5:39 min. 
  96     214 HERAS,DANI           CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI  01:20:37     5:39 min. 
  97     152 APODACA,ALVARO       CADET  LOIUMAT-P.G                01:20:37     5:39 min. 
  98     548 SANCHEZ,ENDIKA       CADET  U.C. COSLADA               01:20:37     5:39 min. 
  99     109 LEONET,MARTIN        CADET  SUMINISTROS ZADORRA        01:20:37     5:39 min. 
 100     115 ARRUIZ,IKER          CADET  FORD GARAJE MODERNO        01:20:37     5:39 min. 
 101     530 SORIA,HUGO           CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  01:20:37     5:39 min. 
 102     512 MELENDEZ,ARTURO      CADET  ECOTISA-IDC-MONAJ          01:20:37     5:39 min. 
 103     125 DOMINGUEZ,ANDER      CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  01:20:37     5:39 min. 
 104     531 CENTELLES,FRAN       CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  01:20:37     5:39 min. 
 105     541 MUÑOZ,IKER           CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL    01:20:37     5:39 min. 
 106     124 DE LA MORENA,ADRIAN  CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  01:20:37     5:39 min. 
 107     158 RAMOS,JULEN          CADET  LOIUMAT-P.G                01:20:37     5:39 min. 
 108     185 HERRERA,ION          CADET  BAQUE TEAM                 01:20:37     5:39 min. 
 109     597 TRUJILLANO,LUKENE    F-JUN  ARABARRAK                  01:20:47     5:49 min. 
 110     133 ALDAY,ERLANTZ        CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  01:20:47     5:49 min. 
 111     134 BEOBIDE,XABIER       CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  01:20:47     5:49 min. 
 112     552 URSUL,MARIO          CADET  LOGOS TEAM                 01:20:47     5:49 min. 
 113     206 TXURRUKA,ALAIN       CADET  EKIN                       01:22:21     7:23 min. 
 114     203 MONASTERIO,MARKEL    CADET  EKIN                       01:22:21     7:23 min. 
 115     150 TURUELO,MARCOS       CADET  FORD GARAJE MODERNO        01:22:21     7:23 min. 
 116     216 MUGA,JOSU            CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI  01:22:21     7:23 min. 
 117     183 MARTIN,AKETX         CADET  OMAR FRAILE/PAN MENESA     01:22:21     7:23 min. 
 118     590 CAMINO,OLATZ         F-JUN  ARABARRAK                  01:22:21     7:23 min. 
 119     217 RENTERIA,EKAITZ      CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI  01:22:21     7:23 min. 
 120     479 SAN MIGUEL,PABLO     CADET  ISIDORO SAN JUSTO          01:22:21     7:23 min. 



 

 121     518 RUMIN,RODRIGO        CADET  ECOTISA-IDC-MONAJ          01:22:21     7:23 min. 
 122     509 CEBRIAN,JORGE        CADET  ECOTISA-IDC-MONAJ          01:22:32     7:34 min. 
 123     560 QUINTANA,DAVID       CADET  PATRIA HISPANA SEGUROS     01:23:29     8:31 min. 
 124     176 FERREIRO,PEIO        CADET  OMAR FRAILE/PAN MENESA     01:23:57     8:59 min. 
 125     549 BERRUECO,JOSE RAMON  CADET  U.C. COSLADA               01:24:19     9:21 min. 
 
 Oinkari sailkapena/Corredores Clasificados: 125 
 
 Taldekako sailkepena/Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  ENERGIA CHARRA PROMESAL        03:44:54         
    2  NORINVER                       03:44:54  a     mt.  
    3  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND      03:44:54  a     mt.  
    4  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES      03:44:54  a     mt.  
    5  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM       03:44:54  a     mt.  
    6  LOGOS TEAM                     03:44:54  a     mt.  
    7  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT      03:44:54  a     mt.  
    8  RESTAURANTE ZAFIRO TEAM C      03:44:54  a     mt.  
    9  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT      03:47:09  a    2:15  
   10  EKIN                           03:47:42  a    2:48  
   11  SETEK-S.TECNICOS DEL QUEI      03:48:30  a    3:36  
   12  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI      03:50:30  a    5:36  
   13  SUMINISTROS ZADORRA            03:50:33  a    5:39  
   14  ARABARRAK                      03:50:43  a    5:49  
   15  U.C. COSLADA                   03:51:25  a    6:31  
   16  ECOTISA-IDC-MONAJ              03:53:21  a    8:27  
   17  ISIDORO SAN JUSTO              03:54:46  a    9:52  
   18  LOIUMAT-P.G                    03:55:36  a   10:42  
   19  PATRIA HISPANA SEGUROS         04:00:29  a   15:35  
   20  FORD GARAJE MODERNO            04:02:12  a   17:18  
   21  OMAR FRAILE/PAN MENESA         04:04:04  a   19:10  
 
Mendi sailkapena/Clasificación de la Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    143  NAVARRO,TAMIRAT      CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT     9 Pts 
   2    123  BELOKI,MARKEL        CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT     3 Pts 
   3    195  BONILLA,UNAI         CADET  EKIN                          2 Pts 
   4    101  DIAZ DE GARAYO,BEÃ‘O CADET  ARABARRAK                     2 Pts 
   5    502  VIAN,OSCAR           CADET  LUYMA GRUPO DEPORTIVO         2 Pts 
   6    496  ALCALDE,CARLOS       CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM      2 Pts 
   7    469  GARCIA,ALVARO        CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND     1 Pts 
   8    105  CORRES,GORKA         CADET  SUMINISTROS ZADORRA           1 Pts 
   9    452  JARAY,PABLO          CADET  SETEK-S.TECNICOS DEL QUEI     1 Pts 
  10    489  ZAMANILLO,PABLO      CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM      1 Pts 
 
Tarteko helmuga sailkapena/Clasificación Metas Volantes 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1    532  RADULESCU,RUBEN GABR CADET  RESTAURANTE ZAFIRO TEAM C     4 Pts 
   2    550  DIAZ,IKER            CADET  LOGOS TEAM                    3 Pts 
   3    143  NAVARRO,TAMIRAT      CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT     3 Pts 
   4    547  PEREZ,CARLOS         CADET  U.C. COSLADA                  1 Pts 
 
 Sailkapena/Clasificación : 1 AÑO 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     215 MARTIN,MARCO         CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI 01:14:58            
   2     491 GOMEZ,MARIO          CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM  01:14:58           mt. 
   3     500 STETSIV,ANDREI       CADET  CICLOS MOLI GRUPO DEPORTI 01:14:58           mt. 
   4     475 LOPEZ,JUAN JOSE      CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND 01:14:58           mt. 
   5     199 GARCIA,IURDAN        CADET  EKIN                      01:14:58           mt. 
   6     136 COLMENERO,OIER       CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:14:58           mt. 
   7     581 SIFRE,MIGUEL         CADET  RESTAURANTE ZAFIRO TEAM C 01:14:58           mt. 
   8     527 PRATS,FERRAN         CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES 01:14:58           mt. 
   9     550 DIAZ,IKER            CADET  LOGOS TEAM                01:14:58           mt. 
  10     103 OCHOA DE ASPURU,LAND CADET  ARABARRAK                 01:14:58           mt. 
  11     127 QUINTANA,AIMAR       CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT 01:14:58           mt. 



 

  12     544 HERNANDEZ,DANIEL     CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL   01:15:54       56 seg. 
  13     151 ALLENDE,HARITZA      CADET  LOIUMAT-P.G               01:17:13     2:15 min. 
  14     126 EZKURDIA,JON         CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT 01:17:13     2:15 min. 
  15     135 BERAZA,ASIER         CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:17:46     2:48 min. 
  16     553 SASTRE,MARCOS        CADET  LOGOS TEAM                01:17:46     2:48 min. 
  17     551 SAMPEDRO,DANIEL      CADET  LOGOS TEAM                01:17:46     2:48 min. 
  18     196 DUÃ‘ABEITIA,ANDER    CADET  EKIN                      01:17:46     2:48 min. 
  19     142 MUÃ‘OZ,HODEI         CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:17:46     2:48 min. 
  20     569 REGAÑO,AITOR         CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES 01:17:46     2:48 min. 
  21     559 FEIJOO,GUILLERMO     CADET  PATRIA HISPANA SEGUROS    01:17:46     2:48 min. 
  22     200 GARCIA,UNAI          CADET  EKIN                      01:17:46     2:48 min. 
  23     210 ARTETA,NICOLAS       CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI 01:17:46     2:48 min. 
  24     474 LAJARIN,LUIS ALBERTO CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND 01:17:46     2:48 min. 
  25     144 URIA,IÃ‘IGO          CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:17:46     2:48 min. 
  26     555 GARCIA,JON           CADET  LOGOS TEAM                01:17:46     2:48 min. 
  27     582 LLAMAS,EMILIO        CADET  NORINVER                  01:19:14     4:16 min. 
  28     149 SANCHEZ,OIER         CADET  FORD GARAJE MODERNO       01:19:14     4:16 min. 
  29     482 RODRIGUEZ,SAMUEL     CADET  ISIDORO SAN JUSTO         01:19:14     4:16 min. 
  30     529 DE LA FLOR,JORGE     CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES 01:19:14     4:16 min. 
  31     519 RUIZ,NICOLAS         CADET  ISIDORO SAN JUSTO         01:19:14     4:16 min. 
  32     141 GOMEZ,EDER           CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:19:14     4:16 min. 
  33     485 BRETONES,JAVIER      CADET  ISIDORO SAN JUSTO         01:19:24     4:26 min. 
  34     492 PEREZ BELTRAN,TIMUR  CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM  01:19:24     4:26 min. 
  35     543 ALONSO,SAMUEL        CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL   01:17:46     2:48 min. 
  36     587 BARRERES,HUGO        CADET  RESTAURANTE ZAFIRO TEAM C 01:20:27     5:29 min. 
  37     214 HERAS,DANI           CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI 01:20:37     5:39 min. 
  38     152 APODACA,ALVARO       CADET  LOIUMAT-P.G               01:20:37     5:39 min. 
  39     530 SORIA,HUGO           CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES 01:20:37     5:39 min. 
  40     541 MUÑOZ,IKER           CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL   01:20:37     5:39 min. 
  41     124 DE LA MORENA,ADRIAN  CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT 01:20:37     5:39 min. 
  42     158 RAMOS,JULEN          CADET  LOIUMAT-P.G               01:20:37     5:39 min. 
  43     133 ALDAY,ERLANTZ        CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:20:47     5:49 min. 
  44     552 URSUL,MARIO          CADET  LOGOS TEAM                01:20:47     5:49 min. 
  45     203 MONASTERIO,MARKEL    CADET  EKIN                      01:22:21     7:23 min. 
  46     150 TURUELO,MARCOS       CADET  FORD GARAJE MODERNO       01:22:21     7:23 min. 
  47     183 MARTIN,AKETX         CADET  OMAR FRAILE/PAN MENESA    01:22:21     7:23 min. 
  48     217 RENTERIA,EKAITZ      CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI 01:22:21     7:23 min. 
  49     518 RUMIN,RODRIGO        CADET  ECOTISA-IDC-MONAJ         01:22:21     7:23 min. 
  50     560 QUINTANA,DAVID       CADET  PATRIA HISPANA SEGUROS    01:23:29     8:31 min. 
 
 Sailkapena/Clasificación : ALAVESES 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     101 DIAZ DE GARAYO,BEÃ‘O CADET  ARABARRAK                 01:14:58            
   2     137 CONEJERO,JON         CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:14:58           mt. 
   3     105 CORRES,GORKA         CADET  SUMINISTROS ZADORRA       01:14:58           mt. 
   4     136 COLMENERO,OIER       CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:14:58           mt. 
   5     103 OCHOA DE ASPURU,LAND CADET  ARABARRAK                 01:14:58           mt. 
   6     123 BELOKI,MARKEL        CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT 01:14:58           mt. 
   7     107 FERNANDEZ DE LA PEÃ‘ CADET  SUMINISTROS ZADORRA       01:14:58           mt. 
   8     143 NAVARRO,TAMIRAT      CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:14:58           mt. 
   9     127 QUINTANA,AIMAR       CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT 01:14:58           mt. 
  10     138 CURIEL,IKER          CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:15:36       38 seg. 
  11     145 URIARTE,HEREN        CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:15:38       40 seg. 
  12     139 GARAY,GAIZKA         CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:17:13     2:15 min. 
  13     126 EZKURDIA,JON         CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT 01:17:13     2:15 min. 
  14     135 BERAZA,ASIER         CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:17:46     2:48 min. 
  15     142 MUÃ‘OZ,HODEI         CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:17:46     2:48 min. 
  16     144 URIA,IÃ‘IGO          CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:17:46     2:48 min. 
  17     149 SANCHEZ,OIER         CADET  FORD GARAJE MODERNO       01:19:14     4:16 min. 
  18     141 GOMEZ,EDER           CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:19:14     4:16 min. 
  19     109 LEONET,MARTIN        CADET  SUMINISTROS ZADORRA       01:20:37     5:39 min. 
  20     115 ARRUIZ,IKER          CADET  FORD GARAJE MODERNO       01:20:37     5:39 min. 
  21     125 DOMINGUEZ,ANDER      CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT 01:20:37     5:39 min. 
  22     124 DE LA MORENA,ADRIAN  CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT 01:20:37     5:39 min. 
  23     597 TRUJILLANO,LUKENE    F-JUN  ARABARRAK                 01:20:47     5:49 min. 



 

  24     133 ALDAY,ERLANTZ        CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:20:47     5:49 min. 
  25     134 BEOBIDE,XABIER       CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT 01:20:47     5:49 min. 
  26     150 TURUELO,MARCOS       CADET  FORD GARAJE MODERNO       01:22:21     7:23 min. 
  27     590 CAMINO,OLATZ         F-JUN  ARABARRAK                 01:22:21     7:23 min. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
CLASIFICACIÓN GENERAL FINAL XXXI AIARAKO BIRA 2021 

 
 Fecha       : 28/03/21 
 
 Distancia acumulada : 221  Kms - Promed : 38.74 Kms/hora. 
 
 Clasificación de : LA GENERAL  Amarillo                                     
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1.-  507  ROMEO,SERGIO           CADET  NORINVER                   05:42:15-000       
    2.-  215  MARTIN,MARCO           CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI  05:42:16-000 a       1 
    3.-  475  LOPEZ,JUAN JOSE        CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  05:42:16-000 a       1 
    4.-  469  GARCIA,ALVARO          CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  05:42:17-000 a       2 
    5.-  524  GAMUNDI,JOAN           CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  05:42:18-000 a       3 
    6.-  195  BONILLA,UNAI           CADET  EKIN                       05:42:18-000 a       3 
    7.-  491  GOMEZ,MARIO            CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM   05:42:18-000 a       3 
    8.-  101  DIAZ DE GARAYO,BEÃ‘OIT CADET  ARABARRAK                  05:42:18-000 a       3 
    9.-  199  GARCIA,IURDAN          CADET  EKIN                       05:42:18-000 a       3 
   10.-  537  VICENTE,HECTOR         CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL    05:42:18-000 a       3 
   11.-  505  HERMOSA,JUAN           CADET  NORINVER                   05:42:18-000 a       3 
   12.-  105  CORRES,GORKA           CADET  SUMINISTROS ZADORRA        05:42:18-000 a       3 
   13.-  526  FERNANDEZ,LUCAS        CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  05:42:18-000 a       3 
   14.-  502  VIAN,OSCAR             CADET  LUYMA GRUPO DEPORTIVO      05:42:18-000 a       3 
   15.-  107  FERNANDEZ DE LA PEÃ‘A, CADET  SUMINISTROS ZADORRA        05:42:18-000 a       3 
   16.-  538  HERNANDEZ,RAUL         CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL    05:42:18-000 a       3 
   17.-  127  QUINTANA,AIMAR         CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  05:42:18-000 a       3 
   18.-  452  JARAY,PABLO            CADET  SETEK-S.TECNICOS DEL QUEI  05:43:31-000 a    1:16 
   19.-  500  STETSIV,ANDREI         CADET  CICLOS MOLI GRUPO DEPORTI  05:43:51-000 a    1:36 
   20.-  504  BARROS,ARTURO          CADET  NORINVER                   05:43:52-000 a    1:37 
   21.-  550  DIAZ,IKER              CADET  LOGOS TEAM                 05:43:52-000 a    1:37 
   22.-  489  ZAMANILLO,PABLO        CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM   05:43:52-000 a    1:37 
   23.-  490  PAREDES,HUGO           CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM   05:43:52-000 a    1:37 
   24.-  143  NAVARRO,TAMIRAT        CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  05:43:52-000 a    1:37 
   25.-  566  POLO,IVAN              CADET  LOGOS TEAM                 05:44:24-000 a    2:09 
   26.-  103  OCHOA DE ASPURU,LANDER CADET  ARABARRAK                  05:44:29-000 a    2:14 
   27.-  540  DOMINGUEZ,MIGUEL       CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL    05:44:59-000 a    2:44 
   28.-  557  GALINDO,ALBERTO        CADET  LOGOS TEAM                 05:45:08-000 a    2:53 
   29.-  453  PARDO,YAGO             CADET  SETEK-S.TECNICOS DEL QUEI  05:45:43-000 a    3:28 
   30.-  474  LAJARIN,LUIS ALBERTO   CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  05:45:46-000 a    3:31 
   31.-  559  FEIJOO,GUILLERMO       CADET  PATRIA HISPANA SEGUROS     05:46:05-000 a    3:50 
   32.-  513  MOYA,ANGEL             CADET  ECOTISA-IDC-MONAJ          05:46:16-000 a    4:01 
   33.-  472  LOPEZ,JUAN PEDRO       CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  05:46:51-000 a    4:36 
   34.-  471  APARICIO,DIEGO         CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  05:47:23-000 a    5:08 
   35.-  547  PEREZ,CARLOS           CADET  U.C. COSLADA               05:48:16-000 a    6:01 
   36.-  498  RODRIGUEZ,MARTIN       CADET  CICLOS MOLI GRUPO DEPORTI  05:49:04-000 a    6:49 
   37.-  527  PRATS,FERRAN           CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  05:49:18-000 a    7:03 
   38.-  488  COBO,DAVID             CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM   05:49:25-000 a    7:10 
   39.-  212  GARCIA,ANDER           CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI  05:49:25-000 a    7:10 
   40.-  543  ALONSO,SAMUEL          CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL    05:49:35-000 a    7:20 
   41.-  525  MARMOL,MANEL           CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  05:49:42-000 a    7:27 
   42.-  155  GOMEZ,GORKA            CADET  LOIUMAT-P.G                05:50:02-000 a    7:47 
   43.-  460  RODRIGUEZ,ISMAEL       CADET  CORBATAS PINDAL BICICLETA  05:51:26-000 a    9:11 
   44.-  196  DUÃ‘ABEITIA,ANDER      CADET  EKIN                       05:52:34-000 a   10:19 
   45.-  151  ALLENDE,HARITZA        CADET  LOIUMAT-P.G                05:52:41-000 a   10:26 
   46.-  551  SAMPEDRO,DANIEL        CADET  LOGOS TEAM                 05:53:32-000 a   11:17 
   47.-  182  RUIZ,GALDER            CADET  OMAR FRAILE/PAN MENESA     05:54:07-000 a   11:52 
   48.-  580  MARTINEZ,IKER          CADET  CORBATAS PINDAL BICICLETA  05:55:43-000 a   13:28 
   49.-  194  BONILLA,IKER           CADET  EKIN                       05:55:51-000 a   13:36 
   50.-  517  MAINAR,IVAN            CADET  ECOTISA-IDC-MONAJ          05:56:39-000 a   14:24 
   51.-  548  SANCHEZ,ENDIKA         CADET  U.C. COSLADA               05:58:06-000 a   15:51 
   52.-  206  TXURRUKA,ALAIN         CADET  EKIN                       06:00:22-000 a   18:07 
   53.-  529  DE LA FLOR,JORGE       CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  06:01:00-000 a   18:45 



 

   54.-  492  PEREZ BELTRAN,TIMUR    CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM   06:01:24-000 a   19:09 
   55.-  210  ARTETA,NICOLAS         CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI  06:01:35-000 a   19:20 
   56.-  528  ROS,ELIES              CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  06:01:36-000 a   19:21 
   57.-  585  MIRANDA,RUBEN          CADET  SETEK-S.TECNICOS DEL QUEI  06:02:04-000 a   19:49 
   58.-  126  EZKURDIA,JON           CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  06:03:08-000 a   20:53 
   59.-  512  MELENDEZ,ARTURO        CADET  ECOTISA-IDC-MONAJ          06:04:45-000 a   22:30 
   60.-  124  DE LA MORENA,ADRIAN    CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  06:04:54-000 a   22:39 
   61.-  115  ARRUIZ,IKER            CADET  FORD GARAJE MODERNO        06:05:08-000 a   22:53 
   62.-  203  MONASTERIO,MARKEL      CADET  EKIN                       06:05:09-000 a   22:54 
   63.-  141  GOMEZ,EDER             CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  06:05:23-000 a   23:08 
   64.-  125  DOMINGUEZ,ANDER        CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  06:05:33-000 a   23:18 
   65.-  185  HERRERA,ION            CADET  BAQUE TEAM                 06:05:35-000 a   23:20 
   66.-  509  CEBRIAN,JORGE          CADET  ECOTISA-IDC-MONAJ          06:10:14-000 a   27:59 
 
 Clasificación por equipos 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
   1.-   VALVERDE TEAM-TERRAFECUND      17:06:54        
   2.-   ENERGIA CHARRA PROMESAL        17:06:54  a     mt. 
   3.-   AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES      17:08:28  a     1:34 
   4.-   NORINVER                       17:08:28  a     1:34 
   5.-   CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM       17:08:28  a     1:34 
   6.-   LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT      17:10:02  a     3:08 
   7.-   LOGOS TEAM                     17:13:24  a     6:30 
   8.-   EKIN                           17:14:01  a     7:07 
   9.-   SETEK-S.TECNICOS DEL QUEI      17:18:41  a    11:47 
  10.-   ARABARRAK                      17:23:19  a    16:25 
  11.-   IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT      17:23:39  a    16:45 
  12.-   GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI      17:31:35  a    24:41 
  13.-   ECOTISA-IDC-MONAJ              17:47:40  a    40:46 
  14.-   LOIUMAT-P.G                    17:49:12  a    42:18 
  15.-   ISIDORO SAN JUSTO              17:49:54  a    43:00 
  16.-   FORD GARAJE MODERNO            17:57:34  a    50:40 
  17.-   OMAR FRAILE/PAN MENESA         18:09:38  a  1:02:44 
 
 Clasificación de : Montaña Rojo                                         
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  215  MARTIN,MARCO           CADET    31 Pts 
    2  195  BONILLA,UNAI           CADET    12 Pts 
    3  143  NAVARRO,TAMIRAT        CADET    10 Pts 
    4  507  ROMEO,SERGIO           CADET     9 Pts 
    5  452  JARAY,PABLO            CADET     7 Pts 
    6  540  DOMINGUEZ,MIGUEL       CADET     7 Pts 
    7  502  VIAN,OSCAR             CADET     7 Pts 
    8  105  CORRES,GORKA           CADET     5 Pts 
    9  469  GARCIA,ALVARO          CADET     3 Pts 
   10  101  DIAZ DE GARAYO,BEÃ‘OIT CADET     3 Pts 
   11  550  DIAZ,IKER              CADET     2 Pts 
   12  489  ZAMANILLO,PABLO        CADET     2 Pts 
   13  474  LAJARIN,LUIS ALBERTO   CADET     2 Pts 
   14  547  PEREZ,CARLOS           CADET     2 Pts 
   15  107  FERNANDEZ DE LA PEÃ‘A, CADET     1 Pts 
   16  460  RODRIGUEZ,ISMAEL       CADET     1 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes Azul                                         
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  550  DIAZ,IKER              CADET    15 Pts 
    2  471  APARICIO,DIEGO         CADET     9 Pts 
    3  215  MARTIN,MARCO           CADET     7 Pts 
    4  507  ROMEO,SERGIO           CADET     3 Pts 
    5  143  NAVARRO,TAMIRAT        CADET     3 Pts 
    6  475  LOPEZ,JUAN JOSE        CADET     3 Pts 
    7  547  PEREZ,CARLOS           CADET     3 Pts 
    8  195  BONILLA,UNAI           CADET     2 Pts 
    9  453  PARDO,YAGO             CADET     2 Pts 
   10  551  SAMPEDRO,DANIEL        CADET     2 Pts 



 

   11  101  DIAZ DE GARAYO,BEÃ‘OIT CADET     1 Pts 
   12  502  VIAN,OSCAR             CADET     1 Pts 
   13  490  PAREDES,HUGO           CADET     1 Pts 
 
Clasificación de : 1º AÑO Verde                                        
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1.-  215  MARTIN,MARCO           CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI  05:42:16-000       
    2.-  475  LOPEZ,JUAN JOSE        CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  05:42:16-000 a         
    3.-  491  GOMEZ,MARIO            CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM   05:42:18-000 a       2 
    4.-  199  GARCIA,IURDAN          CADET  EKIN                       05:42:18-000 a       2 
    5.-  127  QUINTANA,AIMAR         CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  05:42:18-000 a       2 
    6.-  500  STETSIV,ANDREI         CADET  CICLOS MOLI GRUPO DEPORTI  05:43:51-000 a    1:35 
    7.-  550  DIAZ,IKER              CADET  LOGOS TEAM                 05:43:52-000 a    1:36 
    8.-  103  OCHOA DE ASPURU,LANDER CADET  ARABARRAK                  05:44:29-000 a    2:13 
    9.-  474  LAJARIN,LUIS ALBERTO   CADET  VALVERDE TEAM-TERRAFECUND  05:45:46-000 a    3:30 
   10.-  559  FEIJOO,GUILLERMO       CADET  PATRIA HISPANA SEGUROS     05:46:05-000 a    3:49 
   11.-  527  PRATS,FERRAN           CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  05:49:18-000 a    7:02 
   12.-  543  ALONSO,SAMUEL          CADET  ENERGIA CHARRA PROMESAL    05:49:35-000 a    7:19 
   13.-  196  DUÃ‘ABEITIA,ANDER      CADET  EKIN                       05:52:34-000 a   10:18 
   14.-  151  ALLENDE,HARITZA        CADET  LOIUMAT-P.G                05:52:41-000 a   10:25 
   15.-  551  SAMPEDRO,DANIEL        CADET  LOGOS TEAM                 05:53:32-000 a   11:16 
   16.-  529  DE LA FLOR,JORGE       CADET  AMIÑUR CONSULTING-AEL-RES  06:01:00-000 a   18:44 
   17.-  492  PEREZ BELTRAN,TIMUR    CADET  CAMARGO-LIMPIEZAS LIMCAM   06:01:24-000 a   19:08 
   18.-  210  ARTETA,NICOLAS         CADET  GASTRONOMIA BASKA-AVIA-LI  06:01:35-000 a   19:19 
   19.-  126  EZKURDIA,JON           CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  06:03:08-000 a   20:52 
   20.-  124  DE LA MORENA,ADRIAN    CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  06:04:54-000 a   22:38 
   21.-  203  MONASTERIO,MARKEL      CADET  EKIN                       06:05:09-000 a   22:53 
   22.-  141  GOMEZ,EDER             CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  06:05:23-000 a   23:07 
 
 Clasificación de : Alaveses Clariant                                     
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 
 -------------------------------------------------------------------------------------------- 
    1.-  101  DIAZ DE GARAYO,BEÃ‘OIT CADET  ARABARRAK                  05:42:18-000       
    2.-  105  CORRES,GORKA           CADET  SUMINISTROS ZADORRA        05:42:18-000 a         
    3.-  107  FERNANDEZ DE LA PEÃ‘A, CADET  SUMINISTROS ZADORRA        05:42:18-000 a         
    4.-  127  QUINTANA,AIMAR         CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  05:42:18-000 a         
    5.-  143  NAVARRO,TAMIRAT        CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  05:43:52-000 a    1:34 
    6.-  103  OCHOA DE ASPURU,LANDER CADET  ARABARRAK                  05:44:29-000 a    2:11 
    7.-  126  EZKURDIA,JON           CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  06:03:08-000 a   20:50 
    8.-  124  DE LA MORENA,ADRIAN    CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  06:04:54-000 a   22:36 
    9.-  115  ARRUIZ,IKER            CADET  FORD GARAJE MODERNO        06:05:08-000 a   22:50 
   10.-  141  GOMEZ,EDER             CADET  LUYANDO-GANZEDO-3LEZAMAUT  06:05:23-000 a   23:05 
   11.-  125  DOMINGUEZ,ANDER        CADET  IRIDOI-ALIMCO-BELABIA MOT  06:05:33-000 a   23:15 

 


